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1 GENERELT 
Bakgrunnen for denne instruks er ”Forskrift om sikkerhet ved arbeid i og drift av elektriske 

anlegg”. Alle henvisninger til paragrafer vil i denne instruksen referere seg til ovennevnte 

forskrift.   

Instruksen skal ivareta personsikkerheten ovenfor eget og innleid personell samt tredjepart. 

Driftsleder i nettselskapet har ansvaret for å revidere instruksen og sørge for at den er 

tilgjengelig for alle ansatte i nettselskapet samt for alt innleid personell.  

Instruksen gjelder hvor nettselskapet har påtatt seg driftslederansvaret. 

2 DELEGERING AV MYNDIGHET 

2.1 Ansvarlig For Arbeid (AFA) 
Det skal til enhver tid foreligge en oversikt over personer som kan ha myndighet til å 

planlegge og ha ansvaret for å etablere, lede og avvikle sikkerhetstiltakene på arbeidsstedet 

ved arbeid på eller nær ved elektriske anlegg – for lavspenningsanlegg betegnes denne som 

ansvarlig for arbeid (AFA). Oversikt over personer som er godkjent som AFA finnes i 

sikkerhetskortsystemet. 

AFA skal kunne kommunisere direkte med de som deltar i arbeidslaget uten bruk av 

mellommann (for eksempel tolk).  

Før arbeidet igangsettes skal AFA foreta en Sikker Jobb Analyse (SJA) og vurdere følgende 

forhold:  

- valg av arbeidsmetode  

- forsikre seg om nødvendig utstyr er tilgjengelig  

- vurdering av i hvilket omfang verneutstyr skal benyttes, og  

- valg, vurdering og instruksjon av personell  

 

Dersom det er 2 eller flere personer på arbeidsstedet skal AFA bære markeringsvest eller 

armbind AFA, så lenge han/hun fungerer som AFA. 

2.2 Utvelgelse av Ansvarlig For Arbeid 
Den som fordeler arbeidsoppgavene velger ut hvem som skal fungere som AFA. I tilfeller 

hvor montører selv plukker utildelte oppgaver/POI-er fra UTG, er det montørlaget selv som 

velger hvem som skal fungere som AFA. AFA skal på forhånd være godkjent og dette skal 

dokumenteres i sikkerhetskortsystemet. Utvelgelsen kan skje muntlig.  

Utvalgt AFA skal kunne kommunisere direkte med driftssentralen og de som deltar i 

arbeidslaget uten bruk av mellommann (for eksempel tolk). Kommunikasjonen mellom AFA 

og driftssentralen skal foregå på norsk.  
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2.3 Utpeking av AFA i forsyningsanlegg 
AFA kan utpekes av driftssentralen eller av montøren selv. Driftssentralen protokollerer dette 

ved enten å lage en merkelapp eller oppgi ansvarlig i en oppgave. Dersom montøren 

utpeker seg selv, skal det protokolleres ved at det opprettes en POI av typen «5 Legg til 

AFA» i UTG. POI-en plasseres i kartet der arbeidet utføres. Det skal gå fram av 

beskrivelsesfeltet hvor arbeidet pågår og hva som skal gjøres.  

Funksjonen som AFA starter når aktuell person er utpekt. Et lavspentarbeid er knyttet til LS 

anlegget i en sambandsinstallasjon, et koblingsanlegg, en transformatorstasjon eller nettet 

under en nettstasjon. Dersom arbeidet omfatter flere nettstasjoner, må det utpekes AFA pr. 

nettstasjon.  

Funksjonen som AFA avsluttes når AFA melder til driftssentralen at arbeidet er avsluttet. 

Dette protokolleres ved at merkelapp fjernes eller at oppgave settes til «arbeid 

fullført»/«lukket». Dersom montør klarmelder seg selv, protokolleres dette ved at POI settes 

til status «Fullført».  

Det fremgår av sikkerhetskortsystemet hvem som er delegert myndighet til å utpeke AFA. 

2.4 Utpeking av AFA ved målermontasjearbeid 
Ved målermontasje i lavspent forsyningsanlegg tilhørende nettselskapet skal driftssentralen 

utpeke AFA. For øvrig utpekes AFA på arbeidsordre utstedt via ordrefordelingssystemet. Det 

fremgår av sikkerhetskortsystemet hvem som er delegert myndighet til å utpeke AFA. 

2.5 Utpeking av AFA ved tilsynsarbeid utført av Det Lokale Eltilsyn (DLE) 
Ved tilsynsarbeid i lavspent forsyningsanlegg tilhørende nettselskapet skal driftssentralen 

utpeke AFA. For øvrig utpekes AFA på arbeidsordre utstedt via saksbehandlingssystemet 

SAFE. Det fremgår av sikkerhetskortsystemet hvem som er delegert myndighet til å utpeke 

AFA. 
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